28.02.2018г №7-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕГОРОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕГОРОВСК» ОТ 22.12.2017Г №40-П «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕГОРОВСК»

В соответствии со ст.ст.135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 28.12.2017г №421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Егоровск» от 22.12.2017 г. №40-п «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации муниципального образования «Егоровск» (далее - Постановление) следующие изменения и дополнения:
- пункт 1 приложения 1 к Постановлению дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:«1.4. К должностным окладам технического персонала применять повышающий коэффициент в размере до 2, регулирующий доведение средней зарплаты до минимального размера оплаты труда, утвержденного законодательством Российской Федерации.»;
- пункт 3 приложения 3 к Постановлению дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:«3.6. К должностному окладу сторожа применять повышающий коэффициент в размере до 2, регулирующий доведение средней зарплаты до минимального размера оплаты труда, утвержденного законодательством Российской Федерации.»;
- пункт 4 приложения 3 к Постановлению дополнить пунктом 4.4 следующего содержания: «4.4. К должностному окладу уборщице применять повышающий коэффициент в размере до 2, регулирующий доведение средней зарплаты до минимального размера оплаты труда, утвержденного законодательством Российской Федерации.»;
- пункт 5 приложения 3 к Постановлению дополнить пунктом 5.5.5 следующего содержания:«5.5.5. К должностному окладу водителя применять повышающий коэффициент в размере до 2, регулирующий доведение средней зарплаты до минимального размера оплаты труда, утвержденного законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Егоровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Егоровск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Глава муниципального
образования «Егоровск»
Н.П.Климентьева